2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2021
	952

О внесении изменений в постановление

администрации города от 05.07.2019 № 950

«Об утверждении Порядка принятия решений
о заключении договоров (соглашений) о предоставлении
из бюджета муниципального образования «Город Коряжма»
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям) на срок, превышающий срок
действия лимитов бюджетных обязательств»
         В соответствии с пунктом 9 статьи 78 и пунктом 8 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города  от 05.07.2019 № 950 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств», следующие изменения:
1) в наименовании слова «(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» исключить;

2) преамбулу после слов «статьи 78» дополнить словами «и пунктом 8 статьи 78.1»;

3) в пункте 1 слова «(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» исключить;

4) в Порядке принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств:

1) в наименовании слова «(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» исключить;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Настоящий Порядок, разработанный  в соответствии пунктом 9 статьи 78 и пунктом 8 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правила принятия решений о заключении договоров (соглашений):
1) о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» (далее – местный бюджет) в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в том числе в соответствии с условиями специальных инвестиционных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года N 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации» (далее соответственно - решение, субсидии):

1) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг;
2) юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу Архангельской области «Город Коряжма» (далее – муниципальное образование «Город Коряжма») , на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма»), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которым предоставляются гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе;

2) о предоставлении субсидий в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из местного бюджета на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - решение, субсидии):

1) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» на иные цели;

2) иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями;

3) некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (далее – администрация города) по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя.»;
3) в пункте 3 слова «администрации муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «администрации города»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проект решения разрабатывается уполномоченным органом в форме постановления администрации города.»;

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

И.о. главы муниципального образования                                             О.В. Заборский